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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 720-677-037 

Proboszcz – ks. Przemysław Demski – 512-774-377 
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to będzie stał pod drzwiami i pukał dotąd, 
dopóki drzwi się nie otworzą. A więc 
wytrwałość w modlitwie jest sprawdzianem 
wiary człowieka, jego zaufania Bogu. Ta 
wytrwałość z kolei powoduje wzrost w 
wierze, zbliża do Boga. Proszący nawiązuje 
bowiem ścisłą więź z tym, który może 
udzielić oczekiwanego daru. Nie wszyscy 
jednak – nawet wśród katolików – wierzą w 
moc i skuteczność modlitwy. Powód? W 

naszej epoce człowiek bywa często rozczarowany brakiem natychmiastowych efektów. 
Jeszcze inni twierdzą, że wszystko, co nas spotyka, jest już zapisane w gwiazdach; nie 
unikniemy przecież swojego przeznaczenia; po co więc wytrwale modlić się i nie 
ustawać? To ważne pytanie. Być może, szukając odpowiedzi na nie, odnajdziemy na 
nowo sens słów, mechanicznie powtarzanych dotąd rano i wieczorem. Pamiętajmy, by 
modlić się. Pomimo piętrzących się trudności, które są podobne do wojsk silnego 
przeciwnika. Pomimo przeszkód na drodze rozwoju duchowego w postaci osób 
bezwzględnych, przebiegłych i pozbawionych wrażliwości na los bliźnich, jak 
ewangeliczny sędzia. Pełni wytrwałości, pokory i wiary prośmy Boga: Panie, naucz mnie 
modlić się nieustannie i nie tracić nawet najmniejszej chwili. 
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Trwać przed Bogiem 

 
Po co to wszystko? Po co modlić się wytrwale i nie ustawać? Czemu ma służyć 
nasza obecność przed Bogiem? Te i podobne pytania pojawiają się, gdy ktoś 
doświadcza niewysłuchanych próśb czy zawiedzionych nadziei, a jego 
cierpliwości jest doświadczana ponad miarę. Wtedy warto spojrzeć na biblijnego 
Mojżesza, który trwał ufnie przed Panem z wzniesionymi do góry rękami, by 
wyprosić zwycięstwo nad nieprzyjacielskim oddziałem Amalekitów. Kiedy ręce 
Mojżesza opadały, wtedy przewagę zyskiwali Amalekici. Modlitwa to nie tylko 
wypowiedzenie słów, ale przede wszystkim trwanie przy Bogu, nawet wtedy, 
kiedy wydaje się to beznadziejne. Przeżywając październik winniśmy uświadomić 
sobie, iż taką cierpliwą, wytrwałą modlitwą jest różaniec. Często w autobusie, w 
kolejce, czy na łóżku szpitalnym ktoś przesuwa paciorki różańca. Wielu młodych 
nosi pierścionki z dziesięcioma wypukłościami i używa ich do odmawiania 
modlitwy różańcowej. Z jednej strony uderza nas prostota różańca, który dostępna 
jest dla każdego człowieka. Z drugiej zaś – zachwyca głębia ewangelicznego 
przesłania, które w sobie niesie. Francuski pisarz i poeta Charles Péguy wyznał 
na temat różańca: „Przez osiemnaście miesięcy nie byłem w stanie mówić Ojcze 
nasz… nie potrafiłem zaakceptować Jego woli! Modliłem się więc do Maryi. 
Modlitwy do Maryi są modlitwami ostateczności. Nie ma żadnej takiej modlitwy 
w całej liturgii, której najnędzniejszy z grzeszników nie mógłby wypowiedzieć w 
całej prawdzie. W całym mechanizmie zbawienia Zdrowaś Maryjo to ostatni 
ratunek, którego nie można zatracić. Modlitwa ta odmawiana sercem wzbudza 
pragnienie, by śpiewać, nie tylko głosem, ale całym życiem, miłość do Dziewicy 
Maryi”. Każde z tego typu świadectw pokazuje, jak Bóg rzeźbi w sercu człowieka 
niewidzialne kształty, jak pomaga dojrzewać i nabierać odwagi w podejmowaniu 
życiowych decyzji. To wytrwałość w modlitwie ukazuje, do jakiego stopnia 
człowiekowi na danym darze zależy. Jeżeli komuś nie zależy, to nie będzie prosił, 
powie raz i skończy. Jeżeli komuś nie zależy na spotkaniu, zapuka do drzwi i 
odejdzie; ale jeżeli mu na tym spotkaniu zależy,… 



 

INTENCJE PARAFIALNE 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy wszystkich do 

udziału w nabożeństwie różańcowym od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, a 
w niedzielę o godz. 15.30. Dzieci na swój różaniec zapraszamy o godz. 17.00 
w poniedziałki i środy. Osoby, które nie mogą przybyć na tę modlitwę do 
świątyni, zapraszamy, aby modlić się na różańcu w domu.  

2. Osoby modlące się na różańcu mogą zyskać łaskę odpustu zupełnego, czyli 
darowanie kar czyśćcowych za grzechy. Taki odpust pod zwykłymi warunkami 
można zyskać, odmawiając jedną część różańca.  

3. We wtorek, 18 października, przypada w liturgii święto Świętego Łukasza 
Ewangelisty. Zapraszamy na Msze Świętą o godz. 18.00, w czasie której 
będziemy wspierać modlitwą wszystkich pracowników służby zdrowia.  

4. Najbliższa niedziela, 23 października, w Kościele będzie Niedzielą Misyjną. 
Naszą modlitwą i ofiarami będziemy wspierać wszystkich pracujących na 
misjach. 

5. Także w najbliższą niedzielę o godz. 14.00 zapraszamy serdecznie na koncert 
orkiestry i solistów Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Kazimierza 
Wiłkomirskiego z Elbląga, który odbędzie się w naszej parafii, dzięki wsparciu i 
fundacji Burmistrza Miasta Pasłęka. Szczegóły koncertu znajdują się na 
plakatach w gablotach ogłoszeń. Wstęp wolny. Serdecznie jeszcze raz wszystkich 
zapraszamy. 

6. W każdy piątek serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na krąg biblijny. 
7. Miło nam poinformować, że od dzisiejszej niedzieli ruszyła strona internetowa 

naszej parafii, na której możemy znaleźć aktualne informacje z życia naszej 
parafii, Kościoła w Polsce i na świecie. Zachęcamy do odwiedzania naszej strony 
pod adresem internetowym: www.matulewiczpaslek.pl . 

8. Przy biuletynach zostały wyłożone koperty z kartkami na wypominki za 
zmarłych, w intencji których będziemy się modlimy się̨ przez cały listopad. 
Wypełnione kartki możemy składać do skrzynki przy ołtarzu bł. Jerzego 
Matulewicza, na tacę, w zakrystii lub kancelarii parafialnej.  

9.  Dnia 30 października(niedziela) w czasie Mszy św. o godz. 11.00 odbędzie się 
poświęcenie różańców dzieciom przygotowującym się do I Komunii Św. Prosimy 
o rodziców o zakup różańców. W tym dniu także po tej Mszy św. odbędzie się 
spotkanie dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych. 

10. W dniu 24 października w naszej parafii odbędzie się zbiórka zepsutego i 
zużytego sprzętu AGD i RTV. Pozyskane środki z tej zbiórki będą wsparciem na 
rzecz Kociołów na Wschodzie. Serdecznie zapraszamy. Sprzęt będzie można 
przywozić w poniedziałek 24 października w godz. 15.00 – 17.00 na plebanię. 
Szczegóły akcji na plakatach przy wyjściu z kościoła. 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Bogdan Marek(nazwisko), l. 73; 
Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

17.10. – Poniedziałek – Św. Ignacego Antiocheńskiego, wspomnienie 
7.30 † Henryk Błażewicz po pogrzebowa 
8.00 † Marianna, Stanisław, Jadwiga, Ryszard, Roman, Marianna Mączyńscy 
18.00 † Jan Łopacki 

18.00 † Barbara Łapińska 60 rocznica śmierci, Władysław, Eugeniusz, Kazimierz, aby mogli 
cieszyć się radością zbawionych w niebie 

18.10. – Wtorek – Św. Łukasza Ewangelisty, Święto 

7.30 Msza św. dziękczynna w podziękowaniu za przeżyte wspólnie 67 lat w małżeństwie z prośbą 
o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski na dalsze życia dla Marii i Józefa 

8.00 † Irena i Marian Rosada 
18.00 † Monika i Zbigniew Polkowscy i zmarli rodzice z obojga stron 

19.10. – Środa 
7.30 † Józef Jakubowski po pogrzebowa 
8.00 † Adam Żyła po pogrzebowa 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Jacka z okazji 40-lecia urodzin 
18.00 † Zenon i Romuald Sosnowscy 

20.10. – Czwartek – Św. Jana Kantego, wspomnienie 
7.30 O nawrócenie, przebłaganie Pana Boga za grzechy z prośbą o wszelkie łaski dla Jana i opiekę 

Matki Bożej w jego życiu 
8.00  Msza św. dziękczynna w podziękowaniu za Izabelę, Piotra i Tomasza z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla nich 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla 

Konrada z okazji 1-szej rocznicy urodzin 
18.00 † Tomasz Woźny 1 rocznica śmierci 

21.10. – Piątek  
7.30 † Józef Słowik po pogrzebowa 
8.00 † Stanisław Podolski 23 rocznica śmierci, rodzice z obojga stron, Eleonora Razik 
18.00 † Jan Borzym 33 rocznica śmierci, zmarli rodzice i dziadkowie z obojga stron 
18.00 † Czesława(f) Nowomiejska 30 dzień po pogrzebie 

22.10. – Sobota – św. Jana Pawła II, Wspomnienie 

7.30  Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Zosi 
z okazji 13-tej rocznicy urodzin 

8.00 † Benedykt Łucewicz 9 rocznica śmierci 
18.00  † Zofia Wiak 12 rocznica śmierci, zmarli z rodziny Wiak i Prończyk 
18.00 † Stanisław Żukowski 

23.10. XXX Niedziela Zwykła 
7.30 † Elżbieta, Zofia, Tadeusz, Jan Ozga 
8.30 † Józef i Franciszek Biźnia i ich zmarli rodzice 
10.00 † Aniela i Piotr Kowalczyk, Marianna i Stanisław Roman(nazwisko) 
11.15 † Gabriela Mazur 2 rocznica śmierci, Janusz Stepaniuk 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Andrzej Liwski 


